Quarta, 31 de Janeiro de 2024 | ANO: 7 | Nº 720 | ISSN 2764-3123

Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240130. PE.009/2023-2 ....................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240130. PE.021/2023 .......................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240130. PE.013/2023 .......................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240130. PE.012/2023-1 ....................................................................... 3

Página 1/4

Quarta, 31 de Janeiro de 2024 ANO: 7 | Nº 720
ISSN 2764-3123

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240130.

PE.009/2023-2

    EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240130.

PE.009/2023-2 OBJETO: Registro de Preços, aquisição de

água mineral, 200ml, 500ml, 20 litros, gás liquefeito de

petróleo (GLP), em botijões de 13 kg (gás de cozinha),

mediante sistema de troca (botijão glp) para atender as

necessidades da Câmara Municipal de Açailândia– MA.

VALOR TOTAL: de: R$ 6.371,32 (seis mil trezentos e

setenta e um reais e trinta e dois centavos). O presente

contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá

vigência até 31 de dezembro de 2024. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA Unidade: CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA Dotação: 01.031.0001.2-002 - Manutenção

Administrativa da Câmara Municipal Natureza da Despesa:

3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo Fonte de Recursos:

500 - Recursos não Vinculados de Impostos. Câmara

Municipal de Açailândia – MA representada pelo Sr.

Feliberg Melo Sousa, pela CONTRATANTE, e o Sr.

ROGERIO DE SOUSA TELES, Representante Legal da

empresa COMERCIAL MAYTHA DE GÁS GLP LTDA,

pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: O presente contrato

iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até dia

31 de dezembro de 2024, DATA DA ASSINATURA:30 e

janeiro de 2024.

Açailândia - MA 31 de janeiro de 2024       Feliberg Melo

Sousa Presidente da Câmara

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

PREGOEIRA

Código identificador: scjpo9higqn20240131100135

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240130. PE.021/2023

      EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240130.

PE.021/2023. OBJETO: Registro de Preço para contratação

de empresa especializada para prestação de serviços de

manutenção predial, preventiva e corretiva, com

fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de

obra, na forma estabelecidas em planilhas de serviços e

insumos diversos, no Sistema Nacional de Pesquisas de

Custos e Índices da Construção Civil – SINAPI – MA, na

Câmara Municipal de Açailândia/MA. VALOR TOTAL:

de: R$ 277.200,00 (duzentos e setenta e sete mil duzentos

reais). O presente contrato iniciar-se-á na data de sua

assinatura e terá vigência até 31 de dezembro de 2024.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Órgão: CÂMARA

MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA Unidade: CÂMARA

MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA Dotação:

01.031.0001.2-002 - Manutenção Administrativa da

Câmara Municipal Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00.00 -

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte de

Recursos: 500 - Recursos não Vinculados de Impostos.

Câmara Municipal de Açailândia – MA representada pelo

Sr. Feliberg Melo Sousa, pela CONTRATANTE, e o Sr.

ANTONIO MADEIRA DA SILVA JUNIOR,

Representante Legal da empresa CONSTRUTORA

TRIANGULAR LTDA pela CONTRATADA. VIGÊNCIA:

O presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e

terá vigência até dia 31 de dezembro de 2024, DATA DA

ASSINATURA: 30 de janeiro de 2024.

Açailândia - MA 31 de janeiro de 2024       Feliberg Melo

Sousa Presidente da Câmara

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

PREGOEIRA

Código identificador: lq8ell7wrwb20240131100144

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240130. PE.013/2023

      EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240130.

PE.013/2023. OBJETO: Registro de Preço para aquisição

de material gráfico, para atender as necessidades da Câmara

Municipal de Açailândia/MA. VALOR TOTAL: de: de R$

126.235,20 (Cento e vinte e seis mil duzentos e trinta e

cinco reais e vinte centavos). O presente contrato iniciar-se-

á na data de sua assinatura e terá vigência até 31 de

dezembro de 2024. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

Unidade: CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

Dotação: 01.031.0001.2-002 - Manutenção Administrativa

da Câmara Municipal Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00.00

- Material de Consumo Fonte de Recursos: 500 - Recursos

não Vinculados de Impostos. Câmara Municipal de

Açailândia – MA representada pelo Sr. Feliberg Melo

Sousa, pela CONTRATANTE, e o Sr. Sidney Lima Pereira,

Representante Legal da empresa GRAFICA E EDITORA

BRASIL LTDA pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: O

presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e

Página 2/4

Quarta, 31 de Janeiro de 2024 ANO: 7 | Nº 720
ISSN 2764-3123

terá vigência até dia 31 de dezembro de 2024, DATA DA

ASSINATURA: 30 de janeiro de 2024.

Açailândia - MA 31 de janeiro de 2024       Feliberg Melo

Sousa Presidente da Câmara

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

PREGOEIRA

Código identificador: cosvat6hd320240131100155

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240130.

PE.012/2023-1

      EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240130.

PE.012/2023-1. OBJETO: Registro de Preço para

Contratação de empresa para fornecimento de refeições,

marmitex e coffe break para atender à demanda desta

Câmara Municipal de Açailândia – MA.  VALOR TOTAL:

de: R$ 287.958,40 (duzentos e oitenta e sete mil novecentos

e cinquenta e oito reais e quarenta centavos). O presente

contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá

vigência até 31 de dezembro de 2024. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA Unidade: CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA Dotação: 01.031.0001.2-002 - Manutenção

Administrativa da Câmara Municipal Natureza da Despesa:

3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo Fonte de Recursos:

500 - Recursos não Vinculados de Impostos. Câmara

Municipal de Açailândia – MA representada pelo Sr.

Feliberg Melo Sousa, pela CONTRATANTE, e o Sra.

MARLENE CONCEICAO SOUSA ROCHA,

Representante Legal da empresa UP SOLUCOES E

INCORPORACOES LTDA pela CONTRATADA.

VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na data de sua

assinatura e terá vigência até dia 31 de dezembro de 2024,

DATA DA ASSINATURA: 30 de janeiro de 2024.

Açailândia - MA 31 de janeiro de 2024       Feliberg Melo

Sousa Presidente da Câmara

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

PREGOEIRA

Código identificador: j4mec8x0bpq20240131110159

Página 3/4

Quarta, 31 de Janeiro de 2024 ANO: 7 | Nº 720
ISSN 2764-3123

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Açailândia

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA

Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA
PRESIDENTE

RICARDO MELO E SILVA
PROCURADOR (A) GERAL

Informações: ascom@cmacailandia.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240130. PE.009/2023-2
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240130. PE.021/2023
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240130. PE.013/2023
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240130. PE.012/2023-1

		2024-02-01T01:11:30+0000
	MUNICIPIO DE ACAILANDIA - CAMARA MUNICIPAL:12143442000176 1